
8 «Орехово�Зуевская правда»

16 сентября 2014 года / № 109 (21270)e�mail: ozp_gazeta@mail.ru

Городское поселение КуровскоеПульс города
Страницу подготовила В. В. ХАРЫБИНА, начальник отСтраницу подготовила В. В. ХАРЫБИНА, начальник отСтраницу подготовила В. В. ХАРЫБИНА, начальник отСтраницу подготовила В. В. ХАРЫБИНА, начальник отСтраницу подготовила В. В. ХАРЫБИНА, начальник отдела по информационнымдела по информационнымдела по информационнымдела по информационнымдела по информационным
и организационно!кадровым вопросам администрации города.и организационно!кадровым вопросам администрации города.и организационно!кадровым вопросам администрации города.и организационно!кадровым вопросам администрации города.и организационно!кадровым вопросам администрации города.

ВЫБОРЫ�2014

В соответствии с пунктом 1 ста!
тьи 70 Федерального закона «Об ос!
новных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референ!
думе граждан Российской Федера!
ции», частью 1 статьи 64 Закона
Московской области «О муници!
пальных выборах в Московской об!
ласти» и на основании данных пер!
вых экземпляров протоколов участ!
ковых избирательных комиссий об
итогах голосования избирательная
комиссия городского поселения Ку!
ровское решила:

1. Утвердить протокол избира!
тельной комиссии о результатах вы!
боров главы городского поселения
Куровское и сводную таблицу об
итогах голосования 14 сентября
2014 года (прилагаются).

2. Признать выборы главы го!
родского поселения Куровское 14

В соответствии с пунктом 1 ста!
тьи 70 Федерального закона «Об ос!
новных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референ!
думе граждан Российской Федера!
ции», частью 1 статьи 64 Закона
Московской области «О муници!
пальных выборах в Московской об!
ласти»  и на основании данных пер!
вых экземпляров протоколов участ!
ковых избирательных комиссий об
итогах голосования избирательная
комиссия городского поселения Ку!
ровское решила:

1. Утвердить протоколы избира!
тельной комиссии городского посе!
ления Куровское о результатах вы!
боров депутатов Совета депутатов
городского поселения Куровское и
сводные таблицы о результатах вы!
боров 14 сентября 2014 года (при!
лагаются).

2. Признать выборы депутатов
Совета депутатов городского посе!
ления Куровское 14 сентября 2014
года состоявшимися и действитель!
ными по одномандатным избира!
тельным округам с № 1 по № 15.

3. Признать избранными депу!
татами Совета депутатов городско!
го поселения Куровское набравших
наибольшее число голосов по отно!
шению к другим кандидатам:

• по одномандатному избира!
тельному округу № 1 — Иванчин Ев!
гений Викторович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 2 — Лунегова Та!
тьяна Дмитриевна;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 3 — Зинин Сер!
гей Леонидович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 4 — Юрченков
Михаил Павлович;

Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäà Êóðîâñêîå äîâîäèò äî ñâåäå-
íèÿ æèòåëåé ãîðîäà, ÷òî â êîíòàêò-öåíòðå ãóáåðíàòîðà
Ìîñêîâñêîé îáëàñòè ðàáîòàåò áåñïëàòíàÿ êðóãëîñóòî÷-
íàÿ «ãîðÿ÷àÿ ëèíèÿ»  ïî âîïðîñàì ðåàëèçàöèè ðåãèîíàëü-
íîé ïðîãðàììû Ìîñêîâñêîé îáëàñòè «Ïðîâåäåíèå êàïè-
òàëüíîãî ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ
äîìàõ, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè Ìîñêîâñêîé îáëà-
ñòè, íà 2014 — 2038 ãîäû».

Òåëåôîí «ãîðÿ÷åé ëèíèè» 8-800-550-50-30.

Пенсионный отдел по городу Куров!
ское Главного управления ! УПФ РФ № 24
по Москве и Московской области прово!
дит заблаговременную работу с застрахо!
ванными лицами, приобретающими пра!
во на пенсию в следующем году, что по!
зволяет сократить сроки ее назначения,
а также обеспечить реализацию в полном
объеме пенсионных прав граждан.

Для улучшения работы с населением, со!
кращения времени ожидания в очереди в
пенсионном отделе организована предвари!
тельная запись на прием по вопросам на!
значения пенсии и заблаговременной под!
готовке макета пенсионного дела для буду!
щих пенсионеров по телефону 411!67!52.

îðæåñòâåííîå îòêðûòèå
øàõìàòíîãî êàáèíåòà â êó-

ðîâñêîé øêîëå ¹ 1 ñîñòîÿëîñü
5 ñåíòÿáðÿ. Îí áóäåò ðàáîòàòü
íå òîëüêî äëÿ ó÷àùèõñÿ ýòîé
øêîëû, íî è äëÿ ðåáÿò èç äðóãèõ
îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé
ãîðîäà. Òàêîé ïðèÿòíûé, à, ñà-
ìîå ãëàâíîå, ïîëåçíûé ïîäàðîê
ñäåëàëà øêîëå è âñåìó ãîðîäó
Êóðîâñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ.

Êàáèíåò îñíàùåí âñåì íå-
îáõîäèìûì äëÿ ïîëíîöåííûõ è
êîìôîðòíûõ çàíÿòèé. Â íåì
áîëåå 40 íàáîðîâ øàõìàò, âñå
ôèãóðêè êîòîðûõ ñäåëàíû èç
íàòóðàëüíîãî äåðåâà; ïðåäóñ-
ìîòðåíû îòäåëüíûå äëÿ êàæäî-
ãî íàáîðà ýëåêòðîííûå ÷àñû è
ìàãíèòíàÿ äîñêà äëÿ ïåäàãîãà.

Ìåñòîì äëÿ ðàçìåùåíèÿ
êàáèíåòà øêîëà ¹ 1 áûëà âû-
áðàíà íå ñëó÷àéíî. Íà ïðîòÿ-
æåíèè ïîñëåäíèõ ïÿòè ëåò â
ýòîì îáðàçîâàòåëüíîì ó÷ðåæäå-
íèè ðàáîòàåò çàìå÷àòåëüíûé
êðóæîê «Þíûé øàõìàòèñò».
Åãî âîñïèòàííèêè ïîêàçûâàþò

Решение об определении
результатов выборов главы
городского поселения Куровское

сентября 2014 года состоявшими!
ся и действительными.

3. Признать Филиппова Олега
Григорьевича избранным на долж!
ность главы городского поселения
Куровское, набравшего наиболь!
шее число голосов по отношению к
другим кандидатам.

4. Опубликовать настоящее ре!
шение в газете в СМИ.

5. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
секретаря избирательной комиссии
городского поселения Куровское
Г. А. Буталову.

В. Н. БУТОВ.
Председатель избирательной

комиссии.
Г. А. БУТАЛОВА.

Секретарь избирательной
комиссии.

Решение об определении
результатов выборов депутатов
Совета депутатов городского
поселения Куровское

• по одномандатному избира!
тельному округу № 5 — Трунина
Ирина Захаровна;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 6 — Живцов
Олег Геннадьевич;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 7 — Широкова
Наталья Юрьевна;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 8 — Белова Алла
Леонидовна;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 9 — Сидоров
Юрий Владимирович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 10 — Михалев
Александр Викторович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 11 — Наумов
Игорь Рафаилович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 12 — Брагин Ни!
колай Иванович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № 13 — Брагин
Олег Николаевич;

• по одномандатному избира!
тельному округу № — 14 Макеев
Дмитрий Владимирович;

• по одномандатному избира!
тельному округу № — 15 Хренов
Александр Евгеньевич.

4. Опубликовать настоящее ре!
шение в СМИ.

5. Контроль за выполнением насто!
ящего решения возложить на секрета!
ря избирательной комиссии городско!
го поселения Куровское Г. А. Буталову.

В. Н. БУТОВ.
Председатель избирательной

комиссии.
Г. А. БУТАЛОВА.

Секретарь избирательной
комиссии.

Примите к сведению

СОБЫТИЕ

Подарок
для шахматистов

íåïëîõèå ðåçóëüòàòû íà ãîðîä-
ñêèõ è ðàéîííûõ òóðíèðàõ.

Âñå ïåäàãîãè, ó÷àùèåñÿ è
ðîäèòåëè êóðîâñêîé øêîëû

¹ 1 âûðàæàþò áëàãîäàðíîñòü
àäìèíèñòðàöèè Êóðîâñêîãî.

О. РЫБАКОВА.

Áûëî îðãàíèçîâàíî îáùå-
øêîëüíîå ñîáðàíèå è ïðîâåäåí
ïîäðîáíûé èíñòðóêòàæ ïî ïðà-

Тренировочная эвакуация

Т

БЕЗОПАСНОСТЬ

âèëàì ïîâåäåíèÿ ïðè âîçíèê-
íîâåíèè ïîæàðà, ïîðÿäêå ýâà-
êóàöèè è ìåðàõ áåçîïàñíîñòè.

Äëÿ ó÷àñòèÿ â ìåðîïðèÿòèè
ïðèãëàñèëè ïðåäñòàâèòåëåé
ïîæàðíîé ÷àñòè.

Âñå ñîòðóäíèêè øêîëû îò-
âåòñòâåííî îòíåñëèñü ê ïðîâå-
äåíèþ ïîêàçàòåëüíîãî çàíÿòèÿ.
Ïîñëå òîãî êàê ó÷åíèêè ðàçîø-
ëèñü ïî ó÷åáíûì êàáèíåòàì,
ïðîçâó÷àë ñèãíàë îá óñëîâíîì
âîçãîðàíèè â ôîéå çäàíèÿ øêî-
ëû, âêëþ÷èëè ïîæàðíóþ ñèã-
íàëèçàöèþ è ïðîâåëè îïîâåùå-
íèå ïîæàðíîé ÷àñòè. 

Â ïðîöåññå òðåíèðîâêè
äåòè, âåðíóâøèåñÿ ïîñëå ëåò-
íèõ êàíèêóë, îáíîâèëè íàâû-
êè ýâàêóàöèè.

Ïðîâåäåíèå òàêèõ ó÷åáíûõ
òðåíèðîâî÷íûõ çàíÿòèé ñ äåòü-
ìè è ïðåïîäàâàòåëüñêèì ñîñòà-
âîì â îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæ-
äåíèÿõ ãîðîäà áóäåò ïðîäîëæå-
íî. Âûðàæàåì áëàãîäàðíîñòü
ëè÷íîìó ñîñòàâó 3-ãî êàðàóëà
243-é ïîæàðíîé ÷àñòè ãîðîäà
Êóðîâñêîå çà ïîìîùü â ïðîâå-
äåíèè ìåðîïðèÿòèÿ.

Вниманию
граждан

АНОНС

«Волна трезвости»
Ïðèãëàøàåì âñåõ âçðîñëûõ, ïîäðîñòêîâ, äåòåé ïðèéòè

íà ôåñòèâàëü «Âîëíà òðåçâîñòè». Ýòî ïðàçäíèê ñåìüè, çäî-
ðîâüÿ, òðàäèöèé. Öåëü ìåðîïðèÿòèÿ — óòâåðæäåíèå öåííî-
ñòåé çäîðîâîãî è òðåçâîãî îáðàçà æèçíè, ïðîôèëàêòèêà òà-
áàêîêóðåíèÿ, ïüÿíñòâà, íàðêîìàíèè. Ìû ìå÷òàåì î òîì,
÷òîáû Îðåõîâî-Çóåâñêèé ðàéîí ñòàë òåððèòîðèåé, íà êîòî-
ðîé æèâóò òðåçâûå, òðóäîëþáèâûå ëþäè, èìåþùèå ïðî÷-
íûå ñåìüè, çäîðîâûõ äåòåé è âîñïèòûâàþùèå èõ äîáðûì
ïðèìåðîì ñâîåé ñîáñòâåííîé æèçíè.

Ìåðîïðèÿòèå ñîñòîèòñÿ 21 ñåíòÿáðÿ â 12 ÷àñîâ â Öåíò-
ðå êóëüòóðû è äîñóãà. Ïåðâàÿ ÷àñòü ïðàçäíèêà — êîíöåðò â
ÖÊèÄ — àäðåñîâàíà âçðîñëûì è ïîäðîñòêàì. Âòîðàÿ ÷àñòü
(ïðèìåðíî ñ 13:30) áóäåò èíòåðåñíà òàêæå è äåòÿì: íà ïëî-
ùàäè ÖÊèÄ ïðîéäóò íàðîäíûå ãóëÿíèÿ è çàáàâû. Ïðèäÿ íà
ýòîò ôåñòèâàëü, âû óáåäèòåñü, ÷òî ìîæíî ïðàçäíîâàòü âåñå-
ëî è îäíîâðåìåííî òðåçâî.

Во время открытия шахматного кабинета.Во время открытия шахматного кабинета.Во время открытия шахматного кабинета.Во время открытия шахматного кабинета.Во время открытия шахматного кабинета.

В рамках проведения «Месячника безопасности детей» 4 сентября в школе
№ 1 состоялись показательное занятие и тренировка по эвакуации при пожаре
учащихся с вызовом пожарного расчета.

Пожарные побывали в гостях в школе № 1.Пожарные побывали в гостях в школе № 1.Пожарные побывали в гостях в школе № 1.Пожарные побывали в гостях в школе № 1.Пожарные побывали в гостях в школе № 1.


